
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 1 ОРОДЛ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Сочи
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2015-2016 учебном года

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования и 
науки Краснодарского края от 13.07.2015 г. ЛЬ 3363 «О проведении' 
школьного, муниципальною и регионального этапов всероссийской 
олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном 
году», приказов управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
от 24.0S.2015 г. ЛЬ 994 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад школьников в 2015-2016 учебном году», от 12JO.2015 г. ЛЬ 1190 
«О порядке и сроках проведения муниципального юдна всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников в 2015-2016 
учебном году», от 27.10.2015 г. 1274 «О составе \частников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 
2015-2016 учебном году», с целью выявления и развития у школьников 
творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей и пропаганды научных 
знаний на базе МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи 12.11.2015 года проводился 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников до химии.

В олимпиаде приняли участие 104 школьника: 34 учащихся 
Центрального района из МОБУ гимназии ЛЬ 2 МОБУ СОШ ЛЬ 2, МОБУ 
СОШ ЛЬ 4. МОБУ гимназии № 6. МОБУ СОШ ЛЬ 7. МОЛУ гимназии ЛЬ 8, 
МОБУ СОШ № 10. МОБУ СОШ ЛЬ 13. МОБУ СОШ ЛЬ 14, МОБУ гимназии 
ЛЬ 15, МОБУ СОШ ЛЬ 20. МОБУ лицея ЛЬ 23. МОБУ гимназии Л*> 44. НОУ 
гимназии «Школа бизнеса». МБУ ДО ЦТР и ГО; 17 учащихся Хостинского 
района из МОБУ лицея ЛЬ 3, МОБУ гимназии ЛЬ 5. МОБУ гимназии ЛЬ 9. 
МОБУ СОШ ЛЬ 1 Г МОБУ гимназии ЛЬ 16. МОБУ СОШ ЛЬ 13, МОБУ лицея 
ЛЬ 22. МОБУ СОШ ЛЬ 57; 26 учащихся Адлерского района из МОБУ СОШ 
ЛЬ 25. МОБУ СОШ ЛЬ 26. МОБУ СОШ ЛЬ 27. МОБУ СОШ ЛЬ 28. МОБУ 
СОШ ЛЬ 29. МОБУ СОШ ЛЬ 31, МОБУ ООШ ЛЬ 43. МОБУ ООШ ЛЬ 48. 
МОБУ лицея ЛЬ 59, МОБУ СОШ ЛЬ 66. МОБУ СОШ ЛЬ 67: 27 хчащихся 
Лазаревского района из МОБУ гимназии ЛЬ 76, МОБУ СОИ ЛЬ 77. МОБУ



4.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных сборов 
пс подготовке победителей и призеров муниципального элпа всероссийской 
олимпиады школьников по химии 2015-2016 учебного года к региональному 
этапу вышеназванной олимпиады школьников. [рафик хчебно- 
тренировочных сборов представить в срок до 20.11.2015г.
4.3. Обеспечить участие городской команды школьников в региональном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по химии согласно списку я в 
сроки, определенные приказом министерства образования и натки 
Краснодарского края.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.К), Макарову.

Начальник управления О.Н. Медведева

i

с приказом ознакомлены:



i 1риложение Лк 1
к приказу управления 
по образованию и науке 
от 16.11,2015г. Лк__ J.359____

Список
членов жюри, осуществляющих организацию и проверку олимииадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
ио химии в 2015-201.6 учебном голу

1. Абрамян А.М. МОБУ СОШ № 20 учитель хи чин
7 Акимочккна Т.П. НОУ гимназия 

«Школа бизнеса»
учитель хи лиг

-» Алиференко 1.В. МОБУ СОШ Лк 82 учитель химии
4. .Амирханян Ю.С. МОАУ гимназия Лк 8 учитель химии
5. .Архипова М.С. МОБУ гимназия Лк 16 учитель химии
6. Бегич Е.С. МОБУ гимназия Лк 44 учитель химии«•
7 Булей ко Л.Г. МОБУ СОШ Лк 24 учитель химии
8. Гринёва Н.М.

председатель
жюри

МБУ ДО ЦТР и Г О методист, педагог
допел нител ьно го образо ван и я

0. Дяченко А.Э. МОБУ СОШ Лк 11 учитель химии
Ki Ежова 11.В. МОБУ лицей Лк 95 учитель хих ни
ll. Ефремова О.М. МОБУ лицей Лк 22 учитель химии
12, Кошман О.Н. МОБУ лицей Лк 3 учитель химии
ft3 • Кравцова Т.В. МОБУ СОШ Лк 2 учитель химии
14. Кравчук Т.Н. МОБУ гимназия Лк 6 учитель химии
15. Кубусиди В.Д. МОБУ гимназия Лк 8 учитель химии
16. Яевнер Л.Я. МОБУ гимназия Лк 15 учитель химии
j -7 Месхи М.М. МОБУ СОШ Лк 10 учитель химии
18. Сарычева Т.С. МОБУ СОШ Лк 13 у читель хнм из
19, Соловьёва В.В. МОБУ гимназия Лк 15 учитель хпм ш
20. Суслова И.В, МОБУ СОШ № 77 учитель химии
7 Уеачова О.П. МОБУ СОШ Лк 4 у читель химии
70 Шушунова Л.С. МОБУ гимназия Лк 1 учитель химии

Н ачал ьи ик у прав ден и я О.Н. \1е :ве тева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

г. Сочи
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2016-2017 учебном году

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 01,07.2016 г. № 3221 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2016-2017 
учебном году», приказов управления по образованию и науке администрации 
г, Сочи от 14.07.2016 г. № 871 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад школьников в 2016-2017 учебном году», от 14,10.2016 г. № 1194 
«О порядке и сроках проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников в 2016-2017 
учебном году», от 10.11.2016 г. Ха 1319 «О составе участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 
2016-2017 учебном году», с целью выявления и развития у школьников 
творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей и пропаганды научных

6336 1^иГО г- Сочи (УЛ. Красноармейская, 30),
15.11,2016 г. проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по химии.

В олимпиаде приняли участие 129 школьников: 48 учащихся 
Центрального района из МОБУ Гимназии Xal, МОБУ СОШ Ха2, МОБУ 
СОШ №4, МОБУ Гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОАУ Гимназии №8 
МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ Ха 12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14* 
МОБУ Гимназии №15, МОБУ СОШ №20, МОБУ Лицея Ха23, МОБУ СОШ 
Ха24, МОБУ Гимназии Ха44, НОУ Гимназии "Школа бизнеса"; 20 учащихся 
Хостинского района из МОБУ Лицея ХаЗ, МОБУ Гимназии Х»5 МОБУ 
Гимназии Ха9, МОБУ СОШ №11, МОБУ Гимназии №16, МОБУ СОШ №18 
МОБУ Лицея Х°22, МОБУ ООШ №44, МОБУ ООШ Ха55, МОБУ СОШ №57;’ 
37 учащихся Адлерского района из МОБУ СОШ Ха25, МОБУ СОШ Х°26 
МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ Ха28, МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №3l’ 
МОБУ СОШ Ха38, МОБУ ООШ №48, МОБУ Лицея Х°59, МОБУ СОШ Ха65,’ 
МОБУ СОШ Ха 100; 24 учащихся Лазаревского района из МОБУ СОШ Х°75,’



МОБУ Гимназии №76, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ 
№84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, МОБУ Лицея 
№95.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии, призёрами 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
стали учащиеся МОБУ СОШ №4, МОБУ Гимназии №6, МОАУ Гимназии 
№8, МОБУ Гимназии №9, МОБУ Лицея №23, МОБУ СОШ №25.

На основании решения жюри, осуществляющего проверку олимпиадаых 
работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии (Приложение №1),
приказываю:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи учащихся - призеров данной олимпиады. 
(Приложение № 2).

2. Директорам образовательных организаций:
2.1, Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиада школьников по химии 
(Приложение № 3).

2.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, 
подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии.

3. МУО Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии и рассмотреть его на городском 
методическом объединении учителей по химии.

4. Центру творческого развития и гуманитарного образования (С.У, 
Турсунбаев):

4.1. Представить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии (электронную копию итоговой 
(рейтинговой) таблицы результатов) в оргкомитет регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии в срок до 18.11.2016г.

4.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии 2016-2017 учебного года к региональному 
этапу вышеназванной олимпиады школьников.

4.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии 
согласно списку и в сроки, определенные приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

5. Контроль за исполнщг®^;;^^?эдщего приказа возложить на 
заместителя начальника управления В.КХ

Начальник управления 
с приказом ознакомлены:

О.Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от №

Список
членов жюри, осуществляющих организацию и проверку олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 2016-2017 учебном году

1. Шушунова Л.С. ~ 
председатель жюри

СЦРО, МОБУ гимназия № 1 методист, учитель химии

2. Абраамян А.М. МОБУ СОШ №20 учитель химии
3. Акимочкина Т.П. НОУ гимназия «Школа

бизнеса»
учитель химии

4. Алиференко Т.В. МОБУ СОШ №82 учитель химии
5. Амирханян Ю.С. МОАУ гимназия №8 учитель химии
6. Архипова М.С. МОБУ гимназия №16 учитель химии
7. Бегич Е.С. МОБУ гимназия №44 учитель химии
8. Буленко Л.Г. МОБУ СОШ №24 учитель химии
9. Василевская О.В. МОБУ СОШ №18 учитель химии
10. Горпинченко Д.В. МОБУ СОШ №25 учитель химии
Н. Дяченко А.Э. МОБУ СОШ №11 учитель химии
12. Егназароаа В.В, МОБУ гимназия №76 учитель химии
В. Ефремова О.М. МОБУ лицей №22 учитель химии
14. Кошман О.Н. МОБУ лицей №3 учитель химии
15. Кравцун Т.Н. МОБУ гимназия №6 учитель химии
16, Кубусиди В.Д. МОАУ гимназия №8 учитель химии
17. Кузяшева Ю.В. ГМОБУ СОШ №26 учитель химии
18. Левнер Л.Э. МОБУ гимназия Хе 15 учитель химии
19. Малышева Л.А. МОБУ лицей №95 учитель химии
20. Месхи М.М. МОБУ СОШ №10 учитель химии
21. Моисеева О.Н. МОБУ СОШ Хе 12 учитель химии
22. Николова С.М. МОБУ СОШ №79 учитель химии
23. Павлова Ю.А. МБУДО ЦТРиГО педагог дополнительного 

образования
24. Полежаева АЛ. МОБУ СОШ №7 учитель химии
25. Сарычева Т.С. МОБУ СОШ №13 учитель химии
26. Сергеева Л.А. МОБУ СОШ №38 учитель химии
27. Соловьева В.В. МОБУ гимназия Хе15 учитель химии
28. Таерскова Т.В. МОБУ СОШ №67 учитель химии
29. Трубачева Г.И. j МОБУ СОШ №78 учитель химии
30, Усачова О.П. МОБУ СОШ №4 учитель химии
31. Эксузян С.Д. 1 МОБУ СОШ №28 учитель химии

Начальник управления Г О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЛ
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи, во исполнение приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края 02.08.2017 года N93235 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 
учебном году», приказов управления по образованию и науке администрации 
г. Сочи 01.09.2017 года №1063 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад школьников в 2017-2018 учебном году», от 20.10.2017 года № 1327 
«О порядке и сроках проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад школьников в 2017-2018 
учебном году», от 03.11.2017 года № 1425 «О составе участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 
2017-2018 учебном году», с целью выявления и развития у школьников 
творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей и пропаганды научных 
знаний на базе МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи (ул. Красноармейская, 30),
15.11.2017 года проводился муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по химии.

В олимпиаде приняли участие 204 школьника; 92 учащихся 
Центрального района из НОУ Гимназии «Школа бизнеса», МОБУ Гимназии 
№1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ Гимназии №6, МОБУ СОШ 
№7, МОАУ Гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №12, МОБУ 
СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ Гимназии №15, МОБУ СОШ №20, 
МОБУ Лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ Гимназии №44, МБУ ДО 
ЦТРиГО; 38 учащихся Хостинского района из МБУ ДО ЦДО «Хоста», 
МОБУ Лицея №3, МОБУ Гимназии №5, МОБУ Гимназии №9, МОБУ СОШ 
№11, МОБУ Гимназии №16, МОБУ СОШ №18, МОБУ Лицея №22, МОБУ 
ООШ №55, МОБУ СОШ №57; 34 учащихся Адлерского района из MOBV 
СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ 
СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ СОШ №53, МОБУ Лицея №59, МОБУ



СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 40 учащихся 
Лазаревского района из МОБУ СОШ №75, МОБУ Гимназии №76, МОБУ 
СОШ №77, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №84, МОБУ 
СОШ №85, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ №91, МОБУ 
Лицея К?95.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
олимпиады школьников, призёрами муниципального этапа олимпиады 
школьников стали учащиеся НОУ Гимназии «Школа бизнеса», МОБУ 
Гимназии №5, МОАУ Гимназии №8, МБУ ДО ЦТРиГО.

На основании решения жюри, осуществляющего проверку 
олимпиадных работ участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии (Приложение Ns 1),

приказываю:
1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 

администрации г. Сочи учащихся - призеров данной олимпиады, 
(Приложение № 2).

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии (Приложение № 3).

2.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химки.

3. МУО Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии и рассмотреть его на городском 
методическом объединении учителей химии.

4. Центру творческого развития и гуманитарного образования (С.У. 
Турсунбаев):

4.1. Представить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии (электронную копию (в формате Excel) 
итоговой (рейтинговой) таблицы результатов) в оргкомитет регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в срок до 
20.11.2017г,

4.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии 2017-2018 учебного года к региональному 
этапу вышеназванной олимпиады школьников.

4.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии 
согласно списку и в сроки, определенные приказом министерства 
образования, науки и молодет^и^^го^^ки Краснодарского края.

оящего приказа возложить на 
рову.

5. Контроль за и 
заместителя начальника уп 
Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Список
членов жюри, осуществляющих организацию и проверку олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 20 1 7-2018 учебном году

1. Полежаева А.П.
председатель

j МБУ ДО ЦТРиГО педагог дополнительного 
образования

2. Абрамян А.М. МОБУ СОШ №20 учитель химии
3,
4.

Алиференко Т.В. МОБУ СОШ №82 учитель химии
Амирханян Ю.С. МОАУ Гимназия №8 учитель химии

5. Архипова М.С. МОБУ Г имназия № 16 учитель химии
6. Буленко ВТ. 1 МОБУ СОШ №24 учитель химии
7, Василевская О.В. МОБУ СОШ №18 учитель химии
8. Горшкова MLB. МОБУ СОШ №13 учитель химии
9. Дяченко А.Э. МОБУ СОШ №1 1 учитель химии
10. Ефремова О.М. МОБУ Лицей №22 учитель химии

) 11. Загребельная Л.Д. МОБУ СОШ №25 учитель химии
12. Кравцова Т.В. МОБУ СОШ №2 учитель химии
13. Кравцун Т.Н. МОБУ Гимназия №6 учитель химии
14. Кузяшева Ю.В. МОБУ СОШ №26 учитель химии
15. Кумбатова С.М. МОБУ СОШ №89 учитель химии
16. Кунчулия С.Г. МБУ ДО ЦТРиГО педагог дополнительного 

образования
17. Левнер Л.Э. МОБУ Гимназия №15 учитель химии
18. Макарян Г.А. МОБУ Лицей №23 учитель химии
19. Месхи М.М. МОБУ СОШ №10 учитель химии
20. Моисеева О.Н. МОБУ СОШ №12 учитель химии

-2L-4 Петикян Э.В, МОБУ ООШ №43 учитель химии
22. Соловьева В.В. МОБУ Гимназия №15 учитель химии
23, Суслова И.В... г МОБУ СОШ №77 учитель химии
24. Усачева О.П. МОБУ СОШ №4 учитель химии
25. Фероян Е.Н. МОБУ Гимназия №44 учитель химии
26. Чакрян А.В. МОБУ СОШ № 100 учитель химии
27. Шушунова Л.С. МОБУ Гимназия №1 учитель химии
28. Шхалахова И.С. МОБУ СОШ №78 учитель химии
29. Эксузян С.Д. МОБУ СОШ №28 учитель химии

Начальник управления



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

г. Сочи

ио итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии в 2018-2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления по образованию и науке 
администрации г, Сочи, во исполнение приказа министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 07.08.2018г. №2847 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказов 
управления по образованию и науке администрации г. Сочи от 03.09.2018г. 
№1(29 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», от
22.10.2018 года № 1416 «О порядке и сроках проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», от
13.11.2018 года №1521 «О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии в 2018-2019 учебном году», 
с целью выявления и развития у школьников творческих способностей и 
интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей и пропаганды научных знаний на базе МОАУ 
гимназии №8, 21.11.2018 г. проводился муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников по химии.

В олимпиаде приняли участие 215 школьников. Из них 96 учащихся из ОО 
Центрального района; НОУ Гимназия «Школа бизнеса», МОБУ Гимназия 
МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ Гимназия №6, МОБУ СОШ Я°7 МОАУ 
Гимназия №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ №12, МОБУ СОШ №13.’ МОБУ 
СОШ №14, МОБУ Гимназия №15, МОБУ СОШ №20, МОБУ Лицей №2з’ МОБУ 
СОШ №24, МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО; 43 учащихся’из ОО 
Хостинского района: МОБУ Лицей №3, МОБУ Гимназия №5, МОБУ Гимназия 
№9, МОБУ СОШ №11, МОБУ Гимназия №16, МОБУ СОШ №18, МОБУ Лицей 
№22, МОБУ ООШ №44, МОБУ СОШ №57; 41 учащийся из ОО Адлерского 
района: МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27 МОБУ СОШ 
Ns28, МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №38, МОБУ СОШ №53, МОБУ Лицей №59 
МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 35 учащихся из ОО 
Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ Гимназия №76, МОБУ СОШ ^7 
МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87 МОБУ 
СОШ №89, МОБУ Лицей №95. ' ’



В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии победителями и призёрами 
муниципального этапа олимпиады по химии стали учащиеся НОУ гимназии 
«Школа бизнеса», МОБУ гимназии №1, МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №6, 
МОБУ СОШ №7, МОАУ Гимназии №8, МОБУ СОШ X«10, МОБУ СОШ №18, 
МОБУ СОШ №20, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №25, 
МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №100, МБУ ДО ЦТРиГО.

На основании решения жюри, осуществлявшего проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии и 
проверку олимпиадных работ участников (Приложение №1), приказываю:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи учащихся - победителей и призеров данной 
олимпиады, (Приложение № 2).

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей 

и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии (Приложение № 3).

2.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии.

3. МУО Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии и рассмотреть его на городском 
методическом объединении учителей химии,

4. Центру творческого развития и гуманитарного образования (С-У 
Турсунбаев):

4.1. Представить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии (электронную копию (в формате Excel) 
итоговой (рейтинговой) таблицы результатов) в оргкомитет регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в срок до
26Л1.2018г.

4.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии 2018 2019 учебного года к 
региональному этапу вышеназванной олимпиады школьников.

4.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии 
согласно списку и в сроки, определенные приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

5. Контроль за исполнением настоящего ппиказа возложить на 
заместителя начальника управления ВЛО. Макаром^-

Начальник управления Ж/ едведева



Приложение № I 
к приказу управления
по образованию и науке
от

Список
членов жюри, осуществлявших организацию муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии и проверку олимпиадных 
работ в 2018-2019 учебном году

1 №п/п ФЛО. Место работы Должность
1. Бакшевникова А,П.,

председатель жюри
ЦТРиГО педагог дополнительного 

образования
2. Литош Т.В. ЦТРиГО Методист<■>J. Абраамян А.М, СОШ №20 Учитель химии
4. Василевская О.В. СОШ №18 Учитель химии
5. Горшкова М.В. СОШ №13 Учитель химии
6. Дьяченко А.Э. СОШ №11 Учитель химии
7. Ежова И.В. СОШ №75 Учитель химии
д. Загребельная Л.Д. СОШ №25 Учитель химии
9. Казакова Н.С. Гимназия №76 Учитель химии
10. Кравцун Т.Н. Гимназия №6 Учитель химии
11. КузяшеваЮ.В. СОШ №26 Учитель химии i
12. Кучеренко Л.А, СОШ №66 Учитель химии
13. Месхи М.М. СОШ №10 Учитель химии
14. Моисеева О.Н- СОШ №12 Учитель химии |
15. Мухамедьянова А.А. СОШ №38 Учитель химии |

LJ6. Николаева Е.А. СОШ №4 Учитель химии !
17. Прошкевич ТТ. Лицей №22 Учитель химии !
18. Сенина Н.В. СОШ №14 Учитель химии
19. Соловьева В.В. Гимназия №15 Учитель химии
20. Суслова И.В. СОШ №77 Учитель химии
21. Терновых В.Л. Гимназия №5 Учитель химии
22. Усачева О.П. СОШ №4 Учитель химии
23. Фероян Е.И. Гимназия №44 Учитель химии
24. Францен Е.А. Лицей №95 Учитель химии
25. Черноусова О.А.. СОШ №27 Учитель химии
26. | Эксузян СД. СОШ №28 Учитель химии

О.Н. МедведеваНачальник управления

i /
/ t !

г , I


